Divertit ab oneribus dorsum ejus : manus ejus in cophino servierunt.

In tribulatione invocasti me, et liberavi te : exaudivi te in abscondito tempestatis, probavi te apud aquas contradictionis. DIAPSALMA.

Audi, populus meus, et contestabor te : Israel, si audieris me, non erit in te Deus recens, neque adorabis Deum alienum.

IN FINEM, PRO TORCULARIBUS, PSALMUS ASAPH, QUINTA SABBATI.

Exsultate Deo adjutori nostro : jubilate Deo Jacob.

Sumite psalmum⁵, et date tympanum, psalterium jucundum cum cithara.

Canite in initio mensis, tuba, in die insigni solemnitatis vestræ.

Quia præceptum in Israel est : et judicium Deo Jacob.

Testimonium in Joseph posuit cum [ms. tacum] : dum exiret [ms. exirent] de terra Ægypti.

Linguam quam non noverat [ms. noverant, audivit] : divertit ab oneribus dorsum ejus : manus ejus in cophino servierunt.

In tribulatione invocasti me, et liberavi te : exaudivi te in abscondito tempestatis, probavi te ad aquas contradictionis. DIAPSALMA.

Audi, populus meus, et loquar Israel : et testificabor tibi.

Israel, si me audieris, non erit in te Deus recens, neque adorabis Deum alienum.

¹ Tacet in Palatino ms. hominis, quod nomen neque Hebræus ipse textus hic habet, et cum sit tamen in Græco ὑβὴ ἀνθρώπου, par est credere, fuisse abs Hieronymo obelo prænotatum. Subsequentis versus præora duo verba *Incensa igni*, in eodem ms. et apud Carum asterisco non illustrantur, quo et satius fuisset alterum duntaxat, id est *igni*, prænotari.

² Additur in eodem ms. *Quinta Sabbati*.

³ Injuria Martianeus pronomen *illud* obelo confoderat, quod in Hebræo tamen verbi עָשָׂה ut vocant, affixo perspicuum est. Nos de illo amovendo Palatini ms. monuit.

⁴ Hunc vero male idem ms. obelum præmittit.

⁵ Denuo juxta Augustin. idem ms. : *Ut quid destruxisti maceriam, et, omnes transeuntes viam, evastavit eam aper*, etc. Tacet præterea subsequenti versu *Domine*, et vero legit pro *nunc*, et mox *perface eam* pro *dirige*, etc. Sic paulo post *Succensa*

pro *Incensa*, et penultimo versu *Vivificabis* pro *Vivificasti*.

⁶ Ex Augustino Veroneps. ms., *Accipite psalmum*, et subsequenti versu, *Tuba canite initio mensis tuba in insigni die*, etc., vitiose autem ms. *insignis*, quod novo errore; cum uldum putat ejus editor, *insignes dies* rescribens, fallitque cum *dies* pro *die* haberi in nostro codice affirmat. Sequitur idem cum Augustino ms. : *Quia præceptum ipsi Israel est* : atque altero ab hoc versu, *Avertit ab oneribus*, pro *divertit*, etc.; denique *erui te*, pro *liberari*, et *probavi te in aqua*, etc., pro *ad aquas*.